
О введении ограничительных 
мероприятий в ГБУ «РЦСРН 
«Доброе сердце»

В связи с выявленным случаем заболевания новой коронавирусной 

инфекцией COVID-2019 в Государственном бюджетном учреждении 

социального обслуживания Республики Северная Осетия-Алания 

«Республиканский центр социальной реабилитации несовершеннолетних 

«Доброе сердце», в соответствии с предписанием Управления 

Роспотребнадзора по Республике Северная Осетия-Алания о проведении 

дополнительных санитарно-эпидемиологических, профилактических 

мероприятий № 28 от 10.08.2021 г., п р и к а з ы в а ю:

1. Директору Государственного бюджетного учреждения социального 

обслуживания Республики Северная Осетия-Алания «Республиканский 

центр социальной реабилитации несовершеннолетних «Доброе сердце» 

Габуевой Л.И.:

1) обеспечить введение ограничительных мероприятий, 

предусмотрев особый режим работы учреждения исходя из длительности 

рабочей смены 14 календарных дней (с 11.08.2021 г. по 24.08.2021 г.);

2) определить список работников, привлекаемых к особому режиму;

3) обеспечить работников, проживающих в учреждении в режиме 

самоизоляции, горячим питанием, местом для отдыха и сна;

4) утвердить график работ;



2

5) определить расчетный период с 11.08.2021 г. по 24.08.2021 г.;

6) заключить с работниками дополнительные соглашения в 

соответствии со статьями 72, 74 Трудового кодекса Российской Федерации;

7) обеспечить в установленном порядке предоставление сведений в 

региональное отделение Фонда социального страхования Российской 

Федерации по Республике Северная Осетия-Алания для осуществления
специальной социальной выплаты работникам, привлекаемым к особому 

режиму, в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 ноября 2020 года № 1859 «О государственной социальной 

поддержке в 2020 - 2021 годах работников стационарных организаций 

социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в 

стационарных организациях социального обслуживания, оказывающих 

социальные услуги (участвующих в оказании социальных услуг, 

обеспечивающих их оказание) гражданам, у которых выявлена новая 

коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой 

коронавирусной инфекцией, и признании утратившими силу некоторых 

актов Правительства Российской Федерации»;

8) сохранить среднюю заработную плату работникам на период вне 

осуществления трудовой деятельности в режиме самоизоляции;

9) при необходимости нахождения руководителя учреждения в особом 

режиме в указанный период и по согласованию с Министерством труда и 

социального развития Республики Северная Осетия-Алания, приступить к 

работе и информировать о принятом решении.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


